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PŘÍLOHA č. 1

Rozvaha

Výkaz zisku a ztrát

Přehled o změnách vlastního kapitálu

Přehled o peněžních tocích

Příloha k účetní závěrce za rok 2020

Název společnosti:

Sídlo:

Právní forma:

IČ:

Šumperská provozní vodohospodářská společnost, a.s.

Jílová 2769/6, 787 01 Šumperk

akciová společnost

47674911
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3Výkaz zisku a ztráty, přehled o peněžních tocích, přehled o změnách vlastního kapitálu a příloha jsou nedílnou součástí účetní závěrky.

ROZVAHA Šumperská provozní vodohospodářská společnost, a.s.
v plném rozsahu IČ: 47674911

k datu Jílová 2769/6

31.12.2020 Šumperk

(v tisících Kč) 787 01

31.12.2019

Brutto Korekce Netto Netto

AKTIVA CELKEM 463 417 203 494 259 923 290 205

A. Pohledávky za upsaný základní kapitál

B. Stálá aktiva 273 468 202 323 71 145 73 709

I. Dlouhodobý nehmotný majetek 15 411 14 446 965 1 534

1. Nehmotné výsledky vývoje

2. Ocenitelná práva 14 071 13 170 901 1 501

2.1. Software 14 071 13 170 901 1 501

2.2. Ostatní ocenitelná práva

3. Goodwill

4. Ostatní dlouhodobý nehmotný majetek 1 276 1 276

5.
Poskytnuté zálohy na dlouhodobý nehmotný majetek a nedokončený
dlouhodobý majetek

64 64 33

5.1. Poskytnuté zálohy na dlouhodobý nehmotný majetek
5.2. Nedokončený dlouhodobý nehmotný majetek 64 64 33

II. Dlouhodobý hmotný majetek 258 055 187 877 70 178 72 173

1. Pozemky a stavby 91 140 61 962 29 178 30 116

1.1. Pozemky 933 933 910

1.2. Stavby 90 207 61 962 28 245 29 206

2. Hmotné movité věci a jejich soubory 154 403 117 600 36 803 35 321

3. Oceňovací rozdíl k nabytému majetku

4. Ostatní dlouhodobý hmotný majetek 12 062 8 315 3 747 4 340

4.1. Pěstitelské celky trvalých porostů

4.2. Dospělá zvířata a jejich skupiny

4.3. Jiný dlouhodobý hmotný majetek 12 062 8 315 3 747 4 340

5.
Poskytnuté zálohy na dlouhodobý hmotný majetek a nedokončený
dlouhodobý hmotný majetek

450 450 2 396

5.1. Poskytnuté zálohy na dlouhodobý hmotný majetek

5.2. Nedokončený dlouhodobý hmotný majetek 450 450 2 396

III. Dlouhodobý finanční majetek 2 2 2

1. Podíly - ovládaná nebo ovládající osoba

2. Zápůjčky a úvěry - ovládaná nebo ovládající osoba

3. Podíly - podstatný vliv

4. Zápůjčky a úvěry - podstatný vliv

5. Ostatní dlouhodobé cenné papíry a podíly 2 2 2

6. Zápůjčky a úvěry - ostatní

7. Ostatní dlouhodobý finanční majetek

7.1. Jiný dlouhodobý finanční majetek

7.2. Poskytnuté zálohy na dlouhodobý finanční majetek

C. Oběžná aktiva 188 902 1 171 187 731 215 807

I. Zásoby 5 201 5 201 5 866

1. Materiál 5 201 5 201 5 866

2. Nedokončená výroba a polotovary

3. Výrobky a zboží

3.1. Výrobky

3.2. Zboží

4. Mladá a ostatní zvířata a jejich skupiny

5. Poskytnuté zálohy na zásoby

II. Pohledávky 167 900 1 171 166 729 152 558

1. Dlouhodobé pohledávky 911 911 810

1.1. Pohledávky z obchodních vztahů

1.2. Pohledávky - ovládaná nebo ovládající osoba
1.3. Pohledávky - podstatný vliv

1.4. Odložená daňová pohledávka

1.5. Pohledávky - ostatní 911 911 810

1.5.1. Pohledávky za společníky

1.5.2. Dlouhodobé poskytnuté zálohy 100 100

1.5.3. Dohadné účty aktivní

1.5.4. Jiné pohledávky 811 811 810

31.12.2020
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31.12.2019

Brutto Korekce Netto Netto

31.12.2020

2. Krátkodobé pohledávky 166 989 1 171 165 818 151 748

2.1. Pohledávky z obchodních vztahů 8 448 1 171 7 277 5 509

2.2. Pohledávky - ovládaná nebo ovládající osoba

2.3. Pohledávky - podstatný vliv

2.4. Pohledávky - ostatní 158 541 158 541 146 239

2.4.1. Pohledávky za společníky

2.4.2. Sociální zabezpečení a zdravotní pojištění

2.4.3. Stát - daňové pohledávky 3 193 3 193 137

2.4.4. Krátkodobé poskytnuté zálohy 1 320 1 320 2 309

2.4.5. Dohadné účty aktivní 153 268 153 268 143 031

2.4.6. Jiné pohledávky 760 760 762

III. Krátkodobý finanční majetek

1. Podíly - ovládaná nebo ovládající osoba

2. Ostatní krátkodobý finanční majetek

IV. Peněžní prostředky 15 801 15 801 57 383

1. Peněžní prostředky v pokladně 516 516 450

2. Peněžní prostředky na účtech 15 285 15 285 56 933

D. Časové rozlišení 1 047 1 047 689

1. Náklady příštích období 1 047 1 047 689

2. Komplexní náklady příštích období

3. Příjmy příštích období
Person responsible for Person responsible forSignature of the statutory representative:DatNOTES
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PASIVA CELKEM
A. Vlastní kapitál

I. Základní kapitál
1. Základní kapitál
2. Vlastní podíly (-)
3. Změny základního kapitálu

II. Ážio a kapitálové fondy
1. Ážio
2. Kapitálové fondy

2.1. Ostatní kapitálové fondy
2.2. Oceňovací rozdíly z přecenění majetku a závazků (+/-)

2.3.
Oceňovací rozdíly z přecenění při přeměnách obchodních korporacích
(+/-)

2.4. Rozdíly z přeměn obchodních korporací (+/-)
2.5. Rozdíly z ocenění při přeměnách obchodních korporací (+/-)

III. Fondy ze zisku
1. Ostatní rezervní fondy
2. Statutární a ostatní fondy

IV. Výsledek hospodaření minulých let (+/-)
1. Nerozdělený zisk nebo neuhrazena ztrata minulých let
2. Jiný výsledek hospodaření minulých let (+/-)

V. Výsledek hospodaření běžného účetního období (+/-)
VI. Rozhodnuto o zálohách na výplatu podílu na zisku (-)

B.+C. Cizí zdroje
B. Rezervy

1. Rezerva na důchody a podobné závazky
2. Rezerva na daň z příjmů
3. Rezervy podle zvláštních právních předpisů
4. Ostatní rezervy

C. Závazky
I. Dlouhodobé závazky

1. Vydané dluhopisy
1.1. Vyměnitelné dluhopisy
1.2. Ostatní dluhopisy

2. Závazky k úvěrovým institucím
3. Dlouhodobé přijaté zálohy
4. Závazky z obchodních vztahů
5. Dlouhodobé směnky k úhradě
6. Závazky - ovládaná nebo ovládající osoba
7. Závazky - podstatný vliv
8. Odložený daňový závazek
9. Závazky - ostatní

9.1. Závazky ke společníkům
9.2. Dohadné účty pasivní
9.3. Jiné závazky

II. Krátkodobé závazky
1. Vydané dluhopisy

1.1. Vyměnitelné dluhopisy
1.2. Ostatní dluhopisy

2. Závazky k úvěrovým institucím
3. Krátkodobé přijaté zálohy
4. Závazky z obchodních vztahů
5. Krátkodobé směnky k úhradě
6. Závazky - ovládaná nebo ovládající osoba
7. Závazky - podstatný vliv
8. Závazky - ostatní

8.1. Závazky ke společníkům
8.2. Krátkodobé finanční výpomoci
8.3. Závazky k zaměstnancům
8.4. Závazky ze sociálního zabezpečení a zdravotního pojištění
8.5. Stát - daňové závazky a dotace
8.6. Dohadné účty pasivní
8.7. Jiné závazky

D. Časové rozlišení pasiv
1. Výdaje příštích období
2. Výnosy příštích období

Datum sestavení účetní závěrky:

Právní forma účetní jednotky:

Předmět podnikání: Vodohospodářská činnost

31.12.2020 31.12.2019
259 923 290 205

93 758 123 384

Podpisový záznam statutárního orgánu účetní jednotky:

Akciová společnost

70 806 70 806

8 772

18 566

70 806 70 806

233

3 877 9 607

75 5 538

22 877 19 702


[…]

tělovýchovných zařízení, slouţících regeneraci a rekondici, výrobou elektřiny (autorizace),
pronájmem nemovitostí, bytů a nebytových prostor dle § 4 zák. č. 455/91 Sb. ve znění
pozdějších předpisů, laboratorními rozbory vod a zemin, poskytováním půjček, krátkodobých
a střednědobých úvěrů - factoring a forfaiting, ubytovacími sluţbami.

Úlohou společnosti je jednat samostatně na českém trhu a vyplácet dividendu akcionářům.

2.1.2 Ovládající osoby

společnost: Vodohospodářská zařízení Šumperk, a. s.
se sídlem na adrese: Jílová 2769/6, 787 01 Šumperk
IČ: 47 67 49 54
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě v odd. B, vloţka 714
zastoupená: Martinem Hoţdorou, předsedou představenstva
(dále „ovládající osoba“)

2.2 Základní údaje o vztazích s ovládající osobou a osobami propojenými

Ovládané osobě není známa velikost majetkových podílů ani hlasovacích práv ovládající
osoby ani jiné dohody o vykonávání ovládajícího vlivu a jednání ve shodě mimo dále
uvedené smlouvy.

2.2.1 Personální unie

Předseda představenstva ovládané osoby Ing. Roman Macek nebyl v roce 2020 členem
statutárního ani kontrolního orgánu ovládající osoby.
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Místopředseda představenstva ovládané osoby Ing. Radim Jirout, MBA, LL.M. nebyl v roce
2020 členem statutárního ani kontrolního orgánu ovládající osoby.

Člen představenstva ovládané osoby RNDr. František John, Ph.D. byl v roce 2020 členem
představenstva ovládající osoby.

Člen představenstva ovládané osoby Mgr.et Mgr. Martin Čank nebyl v roce 2020 členem
statutárního ani kontrolního orgánu ovládající osoby.

Člen představenstva ovládané osoby Ing. Pavel Večerka nebyl v roce 2020 členem
statutárního ani kontrolního orgánu ovládající osoby.

Předseda dozorčí rady ovládané osoby JUDr. Mgr. Martin Budiš nebyl v roce 2020 členem
statutárního ani kontrolního orgánu ovládající osoby.

2.2.2 Smlouvy a dohody uzavřené mezi propojenými osobami

V období od 3. 11. 2020 do 31. 12. 2020 poskytovala ovládaná osoba osobě ovládající
následující plnění:

- úhrada za nájemné za infrastrukturní majetek sloţky pitná voda ve výši 6 859 437,- Kč
na základě smlouvy o podmínkách nájmu vodohospodářských zařízení uzavřené dne
30. prosince 1996 a dodatku č. 1/2019 ze dne 6. 12. 2019.

- úhrada za pachtovné za správu a provozování kanalizační sloţky vodohospodářské
infrastruktury ve výši 12 246 123,- Kč na základě koncesní smlouvy o správě a
provozování kanalizační sloţky vodohospodářské infrastruktury v majetku VHZ
Šumperk, a. s. uzavřené dne 9. listopadu 2015 a splátkového kalendáře č. 2019/496 ze
dne 6. 12. 2019.

- úhrada za pronájem infrastrukturního majetku při poskytování sluţeb odběratelům –
obcím, pro které je stanovena individuální kalkulace ceny vodného resp. stočného ve
výši 2 048 818,- Kč na základě dodatku č. 1/2016 ze dne 10. května 2016 ke smlouvě
o podmínkách nájmu vodohospodářských zařízení ze dne 30. 12. 1996.

- úhrada za poškozené vodoměry ve výši 643,- Kč.

Dále ovládaná osoba zajišťovala v období od 3. 11. 2020 do 31. 12. 2020 sluţby ovládající
osobě v rozsahu:

- pronájem nebytových prostor ve výši 41 568,- Kč.
- prodej vodoměrů a materiálu k napojení přípojek do řadu ve výši 132 936,- Kč.
- výkon stavebního dozoru ve výši 54 270,- Kč.
- přefakturace elektrické energie ve výši 14 691,- Kč.

Přehled závazků a pohledávek vyplývajících ze vztahů mezi spřízněnými osobami
k 31. 12. 2020 (v tis. Kč):

Společnost
Závazky

k 31. 12. 2020
Pohledávky

k 31. 12. 2020
Vodohospodářská zařízení Šumperk, a. s. 1 875 152

Ţádné další právní úkony mezi osobou ovládanou a ovládající nebyly učiněny.

30

Zpráva o vztazích

Zpráva představenstva o propojených osobách - ŠPVS, a.s.

8

Z výše zmíněných plnění a vztahů ve skupině nevyplynuly společnosti výhody ani nevýhody.

Ţádné straně nevznikl neoprávněný prospěch nebo újma.

Ovládající osoba ovládá osobu ovládanou prostřednictvím valné hromady.

Tato část zprávy je zpracována za období od 3. listopadu 2020 do 31. prosince 2020.

Tato zpráva byla zpracována představenstvem Šumperské provozní vodohospodářské
společnosti, a.s., projednána a schválena představenstvem společnosti.

Tato zpráva bude nedílnou součástí výroční zprávy a bude předloţena k projednání řádné
valné hromadě společnosti.

Představenstvo společnosti uznává svoji odpovědnost za sestavení této zprávy, prohlašuje,
ţe nic nebylo zamlčeno a při sestavování zprávy jednalo představenstvo s péčí řádného
hospodáře.

V Šumperku dne 31. března 2021

Představenstvo společnosti
Šumperská provozní vodohospodářská společnost, a. s.

Ing. Roman Macek ...................................

Ing. Radim Jirout, MBA, LL.M. ...................................

RNDr. František John, Ph.D. ...................................

Mgr. et Mgr. Martin Čank ...................................

Ing. Pavel Večerka ...................................