Stanovisko dozorčí rady Společnosti k odměňování členů představenstva Společnosti a dozorčí rady Společnosti ze dne 6. listopadu 2020

Dozorčí rada vyslovila souhlas s návrhem k odměňování členů představenstva Společnosti a dozorčí rady Společnosti ze dne 6. listopadu 2020 a rovněž tak ke struktuře návrhu jednorázových odměn spojených s činností za rok 2020.

Vodohospodářská zařízení Šumperk, a.s.
Doc. JUDr. Michael Kohajda, Ph. D.
předseda dozorčí rady

1. Schválení dodatku č. 1 ke smlouvě o výkonu funkce člena představenstva společnosti Vodohospodářská zařízení Šumperk, a.s., se sídlem Jílová 2769/6, 787 01 Šumperk, IČO: 47674954, uzavřené mezi Společností a panem Martinem Hoždorou, předsedou představenstva Společnosti
2. Schválení dodatku č. 1 ke smlouvě o výkonu funkce člena představenstva společnosti Vodohospodářská zařízení Šumperk, a.s., se sídlem Jílová 2769/6, 787 01 Šumperk, IČO: 47674954, uzavřené mezi Společností a RNDr. Mgr. Františkem Johnem, Ph.D., členem představenstva Společnosti
3. Schválení dodatku č. 1 ke smlouvě o výkonu funkce člena představenstva společnosti Vodohospodářská zařízení Šumperk, a.s., se sídlem Jílová 2769/6, 787 01 Šumperk, IČO: 47674954, uzavřené mezi Společností a Mgr. Pavlem Doubravou, členem představenstva Společnosti
4. Schválení dodatku č. 1 ke smlouvě o výkonu funkce člena představenstva společnosti Vodohospodářská zařízení Šumperk, a.s., se sídlem Jílová 2769/6, 787 01 Šumperk, IČO: 47674954, uzavřené mezi Společností a panem Janem Konečným, členem představenstva Společnosti
5. Schválení dodatku č. 1 ke smlouvě o výkonu funkce člena představenstva společnosti Vodohospodářská zařízení Šumperk, a.s., se sídlem Jílová 2769/6, 787 01 Šumperk, IČO: 47674954, uzavřené mezi Společností a panem Janem Špičkou, členem představenstva Společnosti
6. Schválení dodatku č. 1 ke smlouvě o výkonu funkce člena dozorčí rady společnosti Vodohospodářská zařízení Šumperk, a.s., se sídlem Jílová 2769/6, 787 01 Šumperk, IČO: 47674954, uzavřené mezi Společností a doc. JUDr. Michaelem Kohajdou, Ph.D., předsedou dozorčí rady Společnosti
7. Schválení dodatku č. 1 ke smlouvě o výkonu funkce člena dozorčí rady společnosti Vodohospodářská zařízení Šumperk, a.s., se sídlem Jílová 2769/6, 787 01 Šumperk, IČO: 47674954, uzavřené mezi Společností a panem Vladimírem Hrochem, členem dozorčí rady Společnosti
8. Schválení dodatku č. 1 ke smlouvě o výkonu funkce člena dozorčí rady společnosti Vodohospodářská zařízení Šumperk, a.s., se sídlem Jílová 2769/6, 787 01 Šumperk, IČO: 47674954, uzavřené mezi Společností a Mgr. Bohuslavem Hudcem, členem dozorčí rady Společnosti
9. Souhlas s poskytnutím jednorázové odměny za výkon funkce předsedy představenstva Společnosti pro pana Martina Hoždoru, předsedu představenstva Společnosti
10. Souhlas s poskytnutím jednorázové odměny za výkon funkce člena představenstva Společnosti pro Mgr. Pavla Doubravu, člena představenstva Společnosti
11. Souhlas s poskytnutím jednorázové odměny za výkon funkce člena představenstva Společnosti pro Ing. Radima Sršně, Ph.D., člena představenstva Společnosti
12. Souhlas s poskytnutím jednorázové odměny za výkon funkce člena představenstva Společnosti pro pana Jana Konečného, člena představenstva Společnosti
13. Souhlas s poskytnutím jednorázové odměny za výkon funkce člena představenstva Společnosti pro pana Jana Špičku, člena představenstva Společnosti
14. Souhlas s poskytnutím jednorázové odměny za výkon funkce předsedy dozorčí rady Společnosti pro doc. JUDr. Michaela Kohajdu, Ph.D., předsedu dozorčí rady Společnosti
15. Schválení Smlouvy o výkonu funkce člena představenstva společnosti Vodohospodářská zařízení Šumperk, a.s., se sídlem Jílová 2769/6, 787 01 Šumperk, IČO: 47674954, uzavřené mezi Společností a Ing. Petrem Novotným, členem představenstva Společnosti